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Odnawialne źródła energii – pozyskano kolejne dofinansowania dla województwa śląskiego

Komisja Europejska potwierdziła, że województwo śląskie otrzyma dodatkowe środki pieniężne na finansowanie odnawialnych źródeł energii. Pula środków na związane z tym projekty wzrosła do 164 mln zł.

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 podjął się ponownych negocjacji z Komisją Europejską w celu zwiększenia alokacji przewidzianej w Programie na

sfinansowanie przedsięwzięć związanych z Odnawialnymi Źródłami Energii (OZE). Jest to dowód na to, że ministerstwo nieustannie dąży do tego, by mieć rzeczywisty wpływ na jakość powietrza w

regionie.

Dzięki zwiększeniu puli dofinansowania, zostało wybranych 10 projektów z listy rezerwowej konkursu 4.1.3 Odnawialne źródła energii. Projekty będą realizowane w następujących miastach: Tychy,

Tarnowskie Góry, Ogrodzieniec, Rydułtowy, Czechowice-Dziedzice, Bielsko-Biała, Koziegłowy, Buczkowice, Kornowac i Ożarowice.

Szczegółowe informacje na temat projektów, które będą realizowane na terenie wyżej wymienionych miast znajdą Państwo na stronie internetowej slaskie.pl.

Zarząd województwa podczas etapu wyboru projektów w zeszłym roku podjął działania mające na celu wykorzystanie w tym konkursie wkładu krajowego. Decyzja ta była wynikiem zaskakująco dużej ilości

projektów, które zostały zgłoszone do konkursu – było ich aż 125. Zatem dofinansowanie, o które wcześniej wnioskowano do Komisji Europejskiej aż 10 razy przekroczyło dostępną alokację. Społeczne

zainteresowanie inwestycjami w OZE to z pewnością rezultat wielu kampanii społecznych organizowanych przez rząd i poszczególne samorządy na temat czystego powietrza i minimalizowania niskiej

emisji. Wtenczas marszałek województwa złożył wniosek do Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju oraz Ministerstwa Finansów dotyczący zgody na zwiększenie wkładu krajowego oraz stworzenia montażu

finansowego. Ministerstwa pozytywnie rozpatrzyły wniosek, dzięki czemu zarząd mógł podnieść kwotę proponowanego wsparcia do 163 mln zł. Dzięki temu wybrano większą ilość projektów, niż zakładała

to początkowa alokacja.

Aktualnie z powodu następnych starań dokonanych przez zarząd województwa, podniesiono kwotę w konkursie do przeszło 335 mln zł. Co za tym idzie, dofinansowanie otrzymały jeszcze 4

projekty z listy rezerwowej wspominanego konkursu. Dodatkowe projekty będą realizowane przez: Zawiercie, Żywiec, Czerwionka-Leszczyny oraz Związek Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego

Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku.
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